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Z WARSZAWY DNIA i8go SIERPNIA ROKU.1^7-we WTOREK.

W Imieniu Kommifsyi Rządzącey Sąd Ap- 
Sellacyiny Departamentu Warszawfkiego.— 

a mocy wyreźnego zlecenia od wyższcy 
władzy Sądowi fwemu uczynionego, oznay- 
muie wszyltkich i każdego w Szczególności 
interefsowanego, iż gdy przez traktat w Łyl- 
źy zawarty p jlianowiono zoltało, że wszel
kie fundusze i kapitały należące do osób pry
watnych, lub inltytutom publicznym^ Re- 
ligiynym, cywilnym lub woyEkowym Xię- 
Itwa Warszaw/kie^o, które, czy to nu ban
ku Berliń/kim, czy w kassie To warzyltwa 
morlkiego, czy w inny iakikdwiek sposob 
ulokowane zoiiały w kraiaEh Króla Jegomo
ści Prujkiego ani mogą bydź Ikonfilkowa- 
ne, ani zabrane, ale raczey wraz z prowizya- 
mi zaległemi i przyfzłemi, Itcsownie do ob
mowy obligacyi wydanych, pod wolne za
rządzenie niemi przez właściciela oddano być 
marą, niemuiey także Król Jmć Prufki wlzy- 
Itkie fundusze, kapitały i rzeczy kofztowae, 
które zabrane bydź mogły .w krain naszym 
zwrócić ielt obowiązany, Są 1 Appellacyiny 
Depattamentu Warszawskiego przyzwoitych 
użył krokow względem wyśledzania fundu 
szow w bankach, ulokowanych i wywiezie 
nych ilości. Aby zaś każdy miał sposobność 
prawney swey tego rodzaju pretensyi do- 
pomnieć się, zalecił Sąd Apn*?]lacyiny Są
dom Ziemian&im w W arszawie i w 'Łowi- 
czu, oraz Sądowi głównemu w Warszawie i 
Sądom mieyfkim w Łęczycy wyznaczyć z po- 
między siebie osobne Deputaeye, przed któ- 
remi według lepszey dogodności interefso- 
wane osdby zgłosić się mogą, co iednak. w 
czasie isk nayprędszym ulkutecznić są win
ni, ponieważ okoliczności spiesznego zała
twienia tego przedmiotu yrymagaią, i Da- 

putacye wspomniane w przeciągu d?#óch ty
godni Rapporta z swych czynności Sądowi 
Appęllacyinemu przelłać maią. — Działo si§ 
W Warszawie na Sefsyi dnia i4fó Sier* 
psia 1807 roku. Ofsotińfki Prezes.

Zgodno z oryginałem,
A. Rzempołujki Regent.

Wszyftkie kommendy Legionu drugiego, i 
,w Izczególuośoi każdego woylkowego, do te- 
g (Legionu należącego, uwiadomiam, iż (to- 
sownie do rozkazu JVV. Marszałka Duwoult, 
Pułki Legion ten łkładaiące pomaszerowały 
na kantonowanie w Departament Kalifki. 
Kwatera słowna Generała dy w izyi Zaiączka, 
kommenderuiącego tym Legionem. założoną 
zoitanie w Kaliszu.

Upraszam wszyltkich kommendantow pla
cu, Kommissarzy woiennych, Inspektorów i 
Chirurgów w fzpitalach, wszelkie władze cy
wilne i woylkowo, isko też i właścicieli wsi, 
aby każdego obłąkanego przez wieś lub mia- 
Ito przechodzącego ż łnierza z Legionu dru
giego, lub z fzpitsla wychodzącego uwiado
mili, iżby ci, którzy są z pułku 5g> pie
choty Pułkownika Zieliń/kiego (któren to 
Pułk Itał dotąd w Płocku, i tam Iwoiemisł 
Depot^ maszerowali d- Częfiochowy, gdzia 
Pułk ten ksntonować będzie.

Należący do Pułku 6gu, 7go i 8go piecho
ty, udać się maią do Łalisza.

Z pułku 3go iazdy do Krze.pic lub Dan- 
kowa. /

Z pułku 4go iazdy do Warty.
Batalion agi artylleryi Pol/kiey zollania 

iak dawniey w Częltochowie.
Uprasza się także wszyltkich Landratow i 

inne» vładze cywilne Departamentów Biało- 
/łąckiego. Płockiego i Warszaw/kiego, aby
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' rey byliJ Miniltrowie. O nRey, po (koń
czonej radzie , Wielki Miltrz obrzędowy 
Wprowadził do Cesarza na audyencyą Senat, 
a przediławił go Xiąże Arcykancłerz pań- 
ftwa. Pau Lacepede, Prezydent Senatu, 
miał nałtępuiącą mowę do Monarchy.

Nayiaśnieyszy Panie!
» Pospieszamy z złożeniem W. C. K. Mości 

hołdu naszey wdzięczności za przy flane nam 
traktaty, które przywróciły pokoy tylu na
rodom. Ale iakże wyrazić to Wszyltko, co 
obecność twoia Cesarzu tak w Senacie, iak 
w narodzie Francuzkim fprawuie? Tworzyć 
obszerny plan zaczepnego i odpornego dzia
łania wtedy, kiedy wysoka mądrość W. C. 
K. Mości dała mimochętnie Francyi hafło do 
nowych zwycigztw; obiąć całą Europę w 
tych obszernych i mądrych kojub nacyach; 
ożywić nagle wielkie woylka wypadkami iak 
naylepiey ułożonych rozkazów; pokazać ci 
się z feybkością błyfkawicy ns czde niezwy, 
ciężonych twoich pułKow po za uroionemi 
barryerami, które nieprzyiaciele twoi w nie
rozsądnej swoiey nadziei za zdolne poha
mować pęd orłuw twoich osądzili, fpaśe na 
nich z nitnacka, otoczyć ich, u lerzyć na 
nich iak piorun, i rozproszyć ich iak pia
sek, który burza unosi ; przebyć po zwycięz- 
ku rzeki, Iławne długiemi i krwa^emi od
porami, które ich brzegi tak częlło widzia
ły; zniewolić tyle twierdz, mianych za nie- 
dobyte, do poddania się; okryć trofeami 
ziemie Germanów i- Sarmatów od brzegów 
Saali aż do Niemna; nie zważać na 1'piknio- 
ne żywioły w nayoltrzeyszey porze roku; 
znieść oftrość osobliwszej zimy pod czas 
długich nocy w tamtych lironaoh, i odnieść 
zwycięstwa na niwach okrytych śniegiem; u- 
kończyć pasmo chwalebnych potyczekchwa- 
lebaieyszą ieszcze bitwą; iąć się roszczki 
oliwnej, którą ci podano; zyQ<ać przy wią
zanie Monarchów i woiownikow przeciw to
bie (koiarzonych; zawrzeć dwa traktaty. któ
rym twoy geniusz i umiarkowanie piętno 
trwałości nadały; odwrócić źródło niezgo
dy; związać węzłami fzacunku dwa najpo
tężniejsze na święcie narody; zamknąć, iak 
nigdy, przyftęp ds ftałego lądu (krytym ro
botom i handlowi tego wyspiartkiego rządu, 
który rychły tylko pok y może z*(ł nić od 
wiszącego nad nim nieszczęścia; uftslićmo- 
cniey leszcze konfederacją Reń-jką^ któ
rąś W. C. K. Mość dla Ipokoyuości i f ■ zę~ 
śłiwości ucywiliaowaney Europy wymyśli! i

uwiadomili wszyfikich pozoRałych a przy
padku lub umyślnie oblekanych, i z fzpits- 
la wychodzących, aby ci do fwoich respe- 
ccive Pułków powrócili. Ci wszyscy bo
wiem, którzyby na piśmie danym sobie ur
lopem nie mieli dłuższego czasu wyznaczo
nego, a na dzień iwszy Września do Pułku 
Twego nie wrócili, uważani będą za zbiegów, 
i karze prawem woylkowym przepisaney pod
padaj; równie iak i ci wszyscy, którzyby 
takowych obłąkanych lub zbiegłych żołnie
rzy u siebie przechowywali, lub przemiesz
kiwać onym pozwolili, do odpowiedzi po- 
ciągaionemi zoftaną.

Szef £zt*bu Dywizyi, Kostecki.
z Drezna dnia 25 Lipca,

Dnia»,i5go b. m. przybył tu z Berlina Pan 
furtado, Prezydent fynodu Zydowlkiego w 
Paryżu^ i po kilku rozmowach z Miaiitrem 
Sekretarzem Itsuu Marę!:, był przedstawio
ny Gefarzowi NAPOLEONOWI, a dnia dzi- 
sieyssego wyiechał do Paryża. Starsi Zy- 
dowscy w tutejszym mieście odwiedzili go, 
a on ich także nawzaiem odwiedził.

z Koburga dnia 28 Lipca.
Rząd tuteyszy ogłosił pod daiem b. m. 

naltępuiący liii Xiążęcia Minidra woieane- 
go Francuzkiego, pisany z Tylży daia igo 
Lipca do A ijutanta Perigord, dowodzcy w 
krain Saxe- Cobourg.

» Z rozkazu Cesarza Jmci, masz WPan za
raz po odebraniu niniejszego zalecenia przy
wrócić Xiążęcia Saxe Cobmrg do iego kra-: 
iow. Uchylisz WCPan Tekwelir, nałożony 
tak na dobra lub własność iego, iako też 
poddanych iego. Zaleć WCPao Intenden
towi, kommendantowi placu, i każdemu in- 
nerńu urzędnikowi cywilnemu lub woylko 
wemu, aT»by dotychczasowe fwoie urzędy 
W kraiu Saxe Cobourg złożyli. Chce Ge^ 
•arc, aż by ten Kiąśe do zupełnego i cał
ko yiteg > posiadania kraiow Twoich zoliał 
przy ■ róc my, i nadal był uważany za Xią- 
żęcia. którego interes Tzczególaiey obcho
dzi Cesarza. “ (podpisano)

Xiąże Neufchateljki, Mijor Gene
ralny, Marszałek Alexander 
Berthier.

z Paryża dnia 1 Sierpnia.
Dnia 28 Lipca o godzinie 8 z rana, przed- 

ftawiono Radę Sanu Cesarzowi .otoczonemu 
Xiążętami, Kardynałami, Miniltrami,WięL 
kieroi Urzędnikami Pańitwa i nadwornemi. 
Po audyencyi, złoży) Cesara Radęa ns któ-
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utworzył; wznieść tron dla Xiąźęria, któ
rego wawrzyny na zawsze brzegi Odry po
mnieć będą; oto są cuda potrzcbuią< e wie
ków do uiszczenia, a na które dosyć było 
W. C. K. Mości kilku miesięcy. D tych zaś 
cudów przydać ieszcze należy, że choć W, 
C. K. Mość oddaliłeś się o 4°o oiil od fwo- 
iey ftolicy, fam atoli rozległym pańftwcm 
fwoim rządziłeś; fam ruszałeś wszyłtkiemi 
Iprężynami adminiltracyi, i nic z niey ba
czności twoiey nie uszło. —- W pośrod tych 
trudów coraz odnawiaiących się, a któreś 
sam zawsze z mężnemi nad mgżnerni dzie 
ćmi twóiemi dzielić raczył, i w posted tych 
prac woyłkowych, a niekiedy nawet w dzień, 
w którym wiodłeś woyfko twoiedo zwycięz- 
twa, zaymowałeś się przepisywaniem świa
tłych inltrukcyy, któreby przyniofly chwałę 
mężom naydoświadczt-ńszym w sztuce rzą 
dzema ; układaniem planów pożytecznych 
ultanowicń, a w których widać było nayba- 
cznieyszą przenikliwość na przyszłość i iak 
nayczulszą dobroć; przeznaczeniem boha- 
tyrfkiemu mgztwu nieśmiertelnych pomni
ków, i dawaniem umiejętnościom, naukom 
i fztukom drogich zachęt i ślachetnych a ra 
zem uroczyłtych nadgrod. A iednakźe, Nay- 
iaśnieyszy Panie, zupełna w całym pańłłwie 
była spokoyność, nigdy prawa uie były pil- 
niey dopełniane, i niczego wielkiey twoiey 
familii nie brakowało, tylko obecności uko
chanego oyca. Spełniły się Cesarzu wszyft 
kie nasze życzenia. Nie można cię iuż go
dnie chwalić, bo chwała twoia za wysoko 
się wzniofta; trzeba by się nam przenieść do 
potomności, abyśmy iey niezmierney wiel
kości doftrzedz zdołali. Ale musietny ci wsze
lako złoży ć hołd wdzięczności i przywiąza
nia. Używay, Cesarzu, nadgrody godney 
naywiększego z Monarchów, to ieft, uwiel
bienia naywiększego z narodowy i bodayby 
prawnuki nasze były długo fzczęśliwe pod 
twoim panowaniem.“

Wprowadzono potym Trybunat, którego 
Prezydent, Pan Fabre, tak miał rzecz do 
Cesarza:

Nayiaśnieyszy Panie!
„Ssmo życzenie powrotu WaszcyCesar- 

łko-KcóIewfkiey Mości było doftatecznym 
do wynurzenia wszyftkich uczuć Francyi. ' 
Wierni twoi poddani tego by li przek oania, 
że w dniu, którego na łono pańftwa swoie- 
go powrócisz, nie będzie nic do zażądania 
ani co do chwały ludu Francuskiego x ani co | 

do spokoyności łt.ałego lądu. Niecierpli
wość publiczna wszyltkie chwile liczyła ; ala 
podobno ta długa nieobecność, na którey 
wiele cierpieliśmy, była potrzebną, ażeby 
dać uczuć Europie wszyltkie Itosunki łączą
ce Waszą CeSłtfko-Królewlką Mość z iey 
ludami. Oddalił się Monarcha o Ąoo mil od 
swoiey ftolicy, a nigdy wszelako wola iego 
niepanowata dzielnicy; przeczuło ią raczey 
niż dowiedziano sig o niey; gorliwość wy
przedzała czas oznaczony od Rządu; naród. 
Itarał się pomnażać dowody uszanowania i 
przy wiązania; wszyscy zazdrościli mężnym' 
pod okiem twoim walczącym i idącym do; 
zwycigztwa zawsze pewną drogą, którąś im 
wfkazsł. Teń lud, któremu nieprzytomność 
Monarchy tak delikatne poświgeeniesif pod
dała, ielt tym samym ludem , po którym dłu
go się Rząd Angieljki spodziewał, że ener
gia iego przesili się i w niesnafki domowe 
zamieni. Niechęć nieprzyjaciół naszych nie- 
przewidziała silnego wpływu geniuszu two- 
iego na szlachetny charakter Francuzów. ‘6

Po Trybunacie przedltawiono Prezydenta 
Ciała Prawodawczego z Kweflorami, a po 
nich członki sądu kałsacyinego, którego 
Prezydent, Pan Muraire,^ to przy końcu 
powiedział:

„Pozwol, Nayiaśnieyszy Panie, powtó* 
rzyć nam żyezenie przeszło ftuletniego Po
laka w Warszawie, który ci oświadczył: 
Zyi, Cesarzu, tak długo iak ia ; prawda, ił 
chwała twoia niepotrzebnie tak długiego ży
cia, lecz szczęśliwość rodzaiu ludzkiego te* 
go wymaga.

Po sądzie kassacyinym miał audyencyą 
Sąd appellacyiny, którego Prezydent, Paa 
Seguier tak rzekł:

Nayjaśkieyszy Panie!
„Oddawna iuż chwała twoia do spokoy<* 

ności wzdycha. Wielkim byłeś Generałem 
w pierwszych twoich kampaniach. Egipt cig 
oglądał podbicielem swoim. Zoftawszy na
czelnikiem Francuzów, dałeś aię poznać na 
polu pod Marengo. Uwieńczony koroną 
Cesarlką, podniolłeś iey wartość pod Ul- 
mem, PEiedniem i Aufłerlitz. Stawszysig 
Protektorem ludów Nadretifkich, oznaczy
łeś losy Germanii , gdy Gdań/k, Eylau s 
Friedland pokazały Monarsze naypotężniey- 
szemu na Wschodzie i Północy, że ci przyj 
ftoi b^dź władzcą Zachodu i Południa. Trzej 
baż ieszcze było ponawiać bitwy ? Lecz niej 
Kychano tnroie zwycięstwa, a corsa świs* 
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tnieysse, są dottatacznetru do okazania, ia- | 
kiby był odateczny wypadek. To zaś bar- ■ 
dziey, aniżeli woienae cuda, zadziwia, iź 
opierałeś się fortunie oańręczaiącęy ci pa
nowanie nad całym światem; ześ więcey 
miał amhićyi do zgody niż do zwyciężania.

. NAPOLEON iełt wyższym nad hjlioryą 
ludzką; ualez> oa do bohatyrikich wieków.111 

Miało putym audyen yą duch >wieńltWO 
Paryzkie, którego imieniem mówił Kardy
nał Arcy-Blkup; Sąd Kryminalny; Ciało 
municypalne Paryzkie, « nareście sztab Pa- 
ryzki, przedliawiony od Generała Junot, Gu
bernatora.

Na wszyltkich władz mowy odpowiedział 
Cesarz dobrotliwie, i długo z niemi rozma
wiał.

W.elki Miłtrz obrzędowy wydał nałtępu- 
i^ce obwieszczenie:

» Dnia i5go i i6go Sierpnia będzie uro- 
czylt>ść w całym pańłtwie.— Dnia 14 wie
czorem będą bezpłatne wszyłtkie widowi- 
fk».’— Dnia i5go o 6tey z rana wyliczały z 
dział zwialtuią uroczy Itość.— O tiliey go
dzinie, poredzie Cesarz z Tuilleries z wiel
ką par adą do kościoła Panny Maryi pomię
dzy dwoma fzeregami woyłka.— Senat, fG- 
di ftanu, Trybunat, S jd kassacyiny i wła
dze mialta Paryia, będą miały swoie miej
sca w kościele. — Będzie Msza i Te Deum.^- 
Wyltrzały z dział ogłoszą wyiazd i powrót 
Cesarza. — Za powrotem tego, będą rozmai
te zabawy i rozrywki, tudzież orkiełtry na 
Polu Elizeyikim i po innych mieyscach. — 
Wieczorem, koncert i illuminacya w Ts.il 
lerieSi—• O xotey, pokoie u d wora.—Dula 
r6»o, odezwą się działa o 6tey z rana. —- 
W południe, będzie nisza w Tuilleries. — O 
5tey wylfrzały z dział doniosą o wyieździe 
Cesarza z Tuilleries do pałacu Ciała prawo
dawczego z wielką paradą, którego tam przy
bycie znowii działa zwialtuią. — Dnia 5go ’ 
Sierpnia wydane bę Ją opisy obrzędów i za- I 
baw maiącyeh mieć aieysce dnia i5 i 16 
Sierpnia.

Miailter woienny zdał był Cesarzowi rap- ; 
port leszcze dnia > Lipca w Królewcu o 
ilości ieńco v Pru/kich, z którego pokazało 
aię, Że wzięli Francuzi w niewolę od zaczę- : 
eia kamp-nii do igo Lipca, 5,179 ofEcerow 
Prufkich, a 123 4*8 Podófficerow i żołnie
rzy; to ielt:

Z głowo-g > fztabu - - 142 osób.
Między temi Feldmarfzałkow a

Generałów Lautnantow - ra
Generał-Majorow - - 44 &c.
Z gwardyi Króle,vU<iey - 243 ofEcerow, 

a 8,066 żołnierzy.
Z piech ty, - - - 55a ofEcerow,

a 5g,i3‘ żołnierzy.
Z batalionu granadyerow 3^5 ofEcerow, 

a 14,24’ żołnierzy.
Z Fizylierow - - - 379 ofEcerow,

a 11,560 żołnierzy.
Z iazdy - - - - 8<5 ofEcerow,,

a 2 > 5 3 żołnierzy.
Z artylleryi - - - 217 ofEcerow,

3 9 538 żołnierzy.
Z korpusu Inżynierów - 35 ofEcerow,

a 370 żołnierzy.
OlEaerow bez oznaczenia korpusów, chi

rurgów i ludzi nie należą
cych do walki - - 47f

Ogół - - 5J79 ofEcerow,
123,418 PodofEcerow i żołnierzy.

Monitor z powodu zerwanego rozeymu 
przez Króla Szwedzkiego taki artykuł położył: 

» Bitwa pod Friedlandem zaszła dnia 14 
Czerwca, a zawieszenie br »ni dnia 21^0 fta- 
nęło. Daia zaś 3go Lipca, to ielt, w igście 
dni po bitwie Friedlandzkiey, a w i3ścii po 
zawiefzeniu broni, oświadczył Król Szwedz
ki, że zrywa rozeym między Msrszałkiena 
Mortier a Generałem Efsen zawarty, i że 
nieprzyiaciellkie kroki rozpoczynają się dnia 
i3go Lipca, lubo Itaoęła była umowa, że w 
miesiąc dopiero od zerwania roznymu po
winny się rozpocząć. Powiedział Król Szwe
dzki, iż nie uzuaie tego artykułu; ale nie 
masz nikogo, ktoby nie wiedział, że woy- 
ikowe umowy między naczelnemi Generała
mi nie podlegaią zatwierdzani u ich rządów; 
sama natura rzeczy tego wymaga. Wszyłtkie 
więc zwyczaie z cywilizacyi Europy wyni
kające są zniszczonemi, i woyns nabiera 
charakteru zwyczaynego między barbarzyń
cami tylko, fkóro fłiwo Generałów, lub na
wet pisma, ich podpisem łtwierdzone, nie są 
świętami obowiązkami. Jakżeby zezwolo
no na kapitulacją oblężonego mialta i zgo
dzono się na warunki zawieszenia broni z 
nieprzyjacielem, ieźliby po minięciu niebez- 
pieczeńEwa mógł Monarcha powiedzieć, iż 
tych warunków nie uznaie? Uwagi te nię- 
m-.ią przylepu do głowy Monarchy czynią
cego wszyftko bez rady, i niemaiącego nay- 
mnieyazego doświadczenia zwyczaiow wszy-
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Mich narodow. — Po ta^arciu pokoiu z ] 
Rossyą dnia 8g° Lipca, któżby się spodzie
wał, aby dnia i3gó rozpoczynały się nie- 
przyiacielłkie kroki w mieyscu tak blilkim 
woiennego teatru? Chciał Król Szwedzki, i 
llracił iuż Pomeranią, a Szwedzi zapędzeni 
zołtsli do Stralsundu,. który iuż ieft opssa-
ny. Wyprawa Angieljka wysadziła ludzi na 
wyspie Rtigen, aby ztamtąd widzieli nie
szczęście fłabego ich sprzymierzeńca. «

Tenże Monitor dodaie:
,, Marszałek Bruno pisze z głowney kwate- 

jry w Demmia pod dniem 14 Lipca, że Ge
nerałowie Molitor i Boudet przeszli z dy- 
wizyami swoiemi rzekę Peene pod Damgar- 
ten i Tribsee, i Itanęli iuż pod Stralsundem, 
a Generał Grandjean przebył tęż rzekę pod 
Anklam. Oparli się nieco Szwedzi, lecz ich 
nasi popędzili aż do twierdzy Stralsundu, 
która ielt teraz trzymana w zamknięciu. Cze- 
kaią nasi na artylłeryą, która gdy nadey- 
dzie, wypędzą z ftałego lądu Króla płatnego 
od Anglii. “ ( Tu dopiero kładzie Monit rr 
rozkaz dzienny Marszałka Brune wydany 
dnia to Lipca w Szczecinie, któryśmy iuż 
dawniey umieścili ).

Trzech oJRcerow Mofkiewjkich wyznaczo
nych od X’gcia Neufchatelfkiego iedzie z 
Lunewillu do Paryża dla pomówienia z ad- 
mmilt.cacyą woiensą o doftarczeniu ubioru 
jeńcom Mofkiewjkim będącym we Francyi i 
Bzbróiemu ońyi h.

Dnia ig Lipca Iłyszapo w St Mało mocne 
Itrzelanie w Itronie północno - zachodniey 
tegoż mialta, które rozpoczęło się o Ątey z 
rana i do w pół do iitey trwało. Sądzą, iż 
pochodziło od wyspy Jersey.

Król WJi-falfki ziechał do tuteyszey fto- 
licy dnia 28 p. m,

Xiąźe Prulki Auguft, który był ieńcem 
we Francyi, powraca iuż do Berlina.

Deputacya zKróleltwa Włojkiego, złożo
na z Miniltra woiennego, Radzcy Hanu i 
Fatryarchy Weneckiego, przybędzie tu. dla 
złożenia Cesarzowi i Królowi hołdu wdzię
czności i wierności ludu Wiotkiego z powo
du nadanego Europie,p koiu od Jego Ce- 
ss Jk , Krółewtkięy M ści.

Dnia 1Ą przyszłego Października, iako w 
rocznicę poddania się łjlmy i bitwy pod Jo
ną, będzie uroczyłtośfć narodowa, n* którey 
znsydowaćsię bidzie wielkie woytkę w de
putowanych, zełłsnych od wszystkich kor
pusów. ,

Jeden * dzienników tuteyszych umieścił 
Obiaśnienie geograficzne traktatu Tylżyń- 
Jkiego w naltępmącym sposobie:

„ W Październiku ieszcze roku przeszłego 
wyliawiliśtny wzratlanie monarchii Pru/kiey, 
i okazabśmyj iak Elektor Brandebur/ki z 
prołtego wazalla Gesarzow Itał się monarchą 
przeszło tociu milionów poddanych. Kraia 
Prujkie po traktacie indemnizac.yi m roku 
18 5 doszły do i5,5ib mil kwadratowych 
rozległości, a do 9,640,000 ludności. W ro
ku i8 >6 winny były Prussy przyisżni Fran
cyi znscznieysz.e ieszcze powiększenie się 
wziąwszy wzamisn za Kliwią, Essen, W er- 
den, Anspach i Neufchatek, Elektorftwo 
Hannowerjkie, przez co utraciły 409,000, a 
dodały 1,000,000 poddanych. Opróeztego 
oczywiltego zarobku w 630,000 ludzi, po
siadanie kraiu HannowerJkiego dwoiako by
ło dla Prujs szacownym, iuż to, że ftały 
się panem uyścia Elby i Wezery, iuż że 
przez nabytek tego kraiu zetknęły się zupeł
nie ich nowe nabytki w Wefifaliii JNiźszey 
Saxonii. Posiadanie więc Hannoweru do
prowadziło Prujsy do naywyższego szczytu 
chwały, i zapewniło im na zawsze naieysce 
między pierwszego rzędu mocarltwami; tra
ktat zaś. Tytiya/ki pkzywiodłie do tego wła
śnie lian u, w iakim były przed Fryderykiem, 
Wielkim. 14

» Ter»źnieyize kraie Króla Prufkiego £kł«— 
l»ią się z Pruss dawnych, Slą/ka i Brande- 
burgii z Pomeranią, która łączy dwie tam
te części, tak dalece, że cała ta massa, acz 
Ityka się z fobą, ielt atoli na dwóch rozle
głych liniach, tworzących dwa boki tróyką- 
ta , którego wierzchołkiem ielt Berlin. — 
Część środkowa , którąby można nazwać 
W. Xięłtwem Brandeburjkim , łkłada się z na- 
ftępuiących prowincyi:— Część Xlę(twa 
Magdebur/kiego na prawym brzegu Elby, 5 
120,000 mieszkańcom; Marchia Prignitz z 
79,000 mieszkańców; Marchia średnia x 
555,000 mieszkańc: March a Ucker z 96,000 
mieszkańców; RlowaMarchis z 291,00 mie
szkańców , i Pomerania Pru/ha z $18,000 
ludn ści; co czyni i,55g,4oo dusz, mieszka- 
iących na 2,913 milach kwadratowych, a 
zatym Brandeburgia ieft dwa razy większa 
co do rozległości od Króleltwa Sa/kiego, lecz 
mniey ma mięsekeńcow».“

„SląfitmrisłpTzy b ńcuroku 18 ^5,2.065,43$ 
dusz na 2,< 27 milach kwadratowych.“

„ Prussy, które przes kilkokrotny podział
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Polfki, naiały do 4°^ milionów ludności, po- 
zoltały teraz trochę więcey niż przy trzeciey 
części oneyże, bo Prussy wschodnie liczą 
tylko 969.927 mieszkańców; Pr u ssy z scho
dnie nie powróciły w całości db Króla Pru
skiego. gdyż większa połowa dyftryktu 2Vo- 
teckiego , czyli departamentu Bydgofkiego, 
wcieloną zoltała do. teraźnieyszey Polfki. 
Departament' ten liczył 220,960 mieszkań
ców; aźe i cyrkuł Chełmiń/ki, oderwany tak- 
Że od Pruss zachodnich, równa się co do 
rozległości pozoftałey części Departamentu 
Bydgofkiego, zdaie się więc, ze można ód- 
ciąć całąfummę22o,g6o mi/szkańcow. Trze
ba także odciąć Gdańfk zterrytoryum iego, 
a W nich 80,000 dusz.— Odciąwszy więc tę 
ludność z ogólney ludności Pruss zachodnich 
817,000' , iaką miały przed traktatem Tyl- 
żyńfkim, pozoltsnie im tylko teraz 516,090; 
a zatym Prussy wschodnie i zachcenie maią 
teraz 1,435,967 dusz na 3,«83 milach kwadra
towych. Biorąc tedy całą tt?raźnieyszą Mo
narchią Prufką, ma tylko 5,2 >0,000 miesz
kańców na 3,ooo mil kwadratowych, co Ha
nowi rzeczywiście połowę tego, czym była 
Monarchia przed rokiem po wcieleniu do 
Diey Hannoweru. “

» D • t»y łtraty w ziemi, łatwo przydać co 
tracą Prufsy geografii znie przez brak kon- 
centracyi, moralnie przez dyzorganizacyp 
ich woylka i Iksrbu, a względnie sąsiedzkich 
mocarlłw, przez powiększenie się onychże, 
a zmnieyszenie monarchii Prufkiey. “

,, Po wystawieniu obrazu Króleftwa Pru- 
fkiego, iak ieft teraz, pomówiemy nieco o 
oderwanych od niego prowincyach na mocy 
traktatu Tyliyńfkiego. A nayprzod, Wscho
dnia Fryzya z 12 -.856 mieszkańców; Hrsb- 
Itwa Lingen i Teklenburg z 46,000; Hrab- 
Itwo Bauensberg z 89-94°; Xięiłwo Minden 
Z 70,360; Hrahdwo Marek z 137,000, co 
wszyltkoleży w Wet folii;—Xlę[t.wo Halber- 
ftadc z 101,000 mieszkańców; częśćXięitwa 
Magdeburfkiego na le vm brzegu Elby z 
160,0.00; część Prufka Hrzbftwa Mansfeld 
z 27,000; Hrabitwo Hohenftein z takąż li
czbą mieszkańców, co wszyltko leży w Wyż- 
azey i Niższey Saxońii‘, -— Nakoniec Xię- 
ftwo Bareytfkie w Fankonii z 237,5°o mie
szkańców.— Dawne te prowineye Prufkie, 
rozrzucone po Niemczech, były nader wa- 
żnemi, iedne z żyzności ziemi i kopalni, 
drugie z przemyftu mieszkańców, a wszylt- 
kie razem wzięte, z twierdz i pięknych pos

1 łożeń wóienńych; Zswieraią zaś w sobie 844 
' mil kwadratowych, a 1,024,186 miefzkan- 

cow. «
,, Prowineye świeżo nabyte przez Króla 

Prufkiego, a które traktat Tylżyr/ki oddał 
pod rozporządzenie Francyi, są ieszcze zna
czniejsze od tamtych; to ieft.— Elektor* 
Itwo Hannowerfkie z Xięltwem Osnabruckim, 
nu nayainiey 984,000 mieszkańców na 1,582 
m lach kwadratowych. Inna Itraty monar
chii Prufkiey są te: w Wejifalii, Xięltwo 
Monafterfkie z 127,000 mieszkańców; Pa- 
derborneńfkie z 98.900; opactwa Herforden, 
Elten i Cappenberg z 10,000;— W Wyż* 
szey i Niższey Saxonii, Xięftwo Hildesheim 
z n >,000 mieszkańców; kray Eichsfeld i 
przynależytości iego z84>°°°; Erfurc i ter- 
rytoryum iego z 45,000; opactwo Kwedlin- 
burfkie z 13,000; mialta Miilhausen, Nord- 
hausen i Goslar z 34,000; ogółem, 522,300 
mieszkańców na 528 milach kwadratowych.“

,, Z ażywszy na karcie położenie tych 
prowincyi da wniey Prufkich, widać, że le
żą nad Elbą, Wezerą i Ems, ter ieft, nad 
trzema wielkiemi handlowemi gościńcami 
północny h Niemiec. — Całkowita powierz
chnia tych prowincyi wraz z Hannoweren, 
ma 2.954 mil kwadratowych, a 2,53o,486 
mieszkańców. “

,,Ale traktat TylŁyńfki oddał ieszcze pod 
rozporządzenie Cesarza Francuzów wszyltki® 
kraie sprzymierzeńców Prufkich na lewym 
brzegu Elby leżąfce, iako to: Eb ktorltwo 
HessenkasSelfkie z przynależytoeciami, ma- 
iące 447,000 mieszkańców; kraie Xiążęcia 
Brunświckiego z 205.700; Xigłtwo Fuldeń- 
fkie z 90,000, a może i inne małe Xięliwa, 
których los nie ieft nam ieszcze wiadomy z 
pewnością. A tak cała malsa kraiow zależą
cych od rozporządzenia Francyi, zawiera 
3,300,000 mieszkańców; w co się nie liczy 
Anspach, Kliwia, Essen, Wer den i Neuf- 
chatel, bo tych kraiow nie utraciły Prussy l 
ale ie były zamieniły przad oltatnią woy- 
ną. “

» Jadąc z Saxonii do Polfki, napotykamy 
mały powiat Kotbus w Niższey Luzacyi, u- 
Itąpiony Króleltwu Sajkiemw, ma on 32,260 
mieszkańców na 48 milach kwadratowa < hj 
z nim więc ma Króleftwo Sajkie 2,162.260 
mieszkańców na 2,071 milach kwadrato
wych. « \

„ Lubo nowy kray Polfki nu tylko tytuł 
Kięftwat rówa* atoli w ludności Króle- 
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ftwu Safk ;emu, a połową przewyższa w roz
ległości. Składa się zaś z bywszych Prujs- 
Południowych, ^niemal całey Wielkiey Pol- 
Ski), gdziejeit 4,419,027 mieszkańców; z czę
ści powiatu Noteckiego czyli Departamentu 
Bydgoskiego wraz z Cyrkułem Chełmińskim, 
które mogą mice 220,000 ludności; z Depar
tamentu Płockiego, który należał do Prufs 
Nowo- Wschodnich. z 3i5,54 ' mieszkańca
mi. Co do Departamentu Białostockiego, te
go większa połowa doltała się Rofsyi, a re
szta do Xięftwa Wdrszawjkiego przyłączo
na. Tak więc ten nowy kray Poljki ma nay- 
muiey 2,027.567 mieszkańców na 4,3ob mi- 
lach kwadratowych. «

» Król Sajki i razem Xięże Warszaw [ki 
ma teraz 4>2 ',°,000 poddanych. Okazaliśmy, 
że teraźuieysza monarchia Prufka ma tylko 
iednym milionem więeey. Gdy zaś zważemy, 
iż Król Prufki zsczynaiąc woyaę podchle
biał fobie, ieźliby mu pofzła fzczęśliwie, przy
łączyć z czasem Saxonią do swoich kraio , 
zdziwić się musiemy widząc, iak niewiele 
czasu potrzeba było, ażeby Królęltw*o prze
znaczone na podbicie ftało się równym Kró 
leitwu do zaboru tamtego dążącemu. «

a Londynu dnia 31 Lipca,
Dnia onegdayszego odebrała wyprawa roz

kaz, ażeby się przysposobiła do wyiścia pod 
żagle; iakożnszaiutrz wspemniona wyprawa 
złożona z5o "krętów wypłynęła; znayduiesię 
na nicy bidko 12,000 woylka lądowego, Ad
mirał Gambier ma ig okrętów liniowych, 7 
Leg^t 1 12 fzalup, z któremi dnia 26 Lipca 
z Yarmouth wypłynął, admirał łPsington 
ftoi ieszcze z 6 okrętami liniowemi na ko
twicy w Yarmouth. Zaraz po wyiśęiu wy
prawy uchylono ambargo włożone na wszy- 
itkie okręty w portach Angielkach, końcem 
zaciągnienia maytkow, których wzięto 4,000.

Dnia 25goLipca cała załoga Dublińfka łta- 
cęta pod bronią, i mocne patrole chodziły 
po ulicach; odebrano bowiem wiadomość, 
iż przez bramę prowadzącą do Hrabltw Wic- 
klow i Mexfort przechodziło błilko 1000 lu
dzi podeyrzanych, przebranych po wieśnia
cka

Admirał nasz Berkley, znaydniący się w 
północney Ameryce, doniolł o. bitwie Ito- 
czoney między okrętem Angiellkim Leopard 
74r°działowym, i fregatą Amerykańfką na- 
zwilkicm Chesapeak. Wiad mości ogłoszo
ne W tey mierze, nie zgadzaią się ani wzglę

dem powodu do wspomnioney bitwy, ani 
względem iey fzczegółow. To tylko pewna, 
iż dowedaca okrętu Angieljkiego dowiedział 
się, że na fregacie Amerykańjkiey znsyduią 

i się zbiegowie Angielscy, i żądał, aby ich 
oddano. Gzegogdy kapitan fregaty nie chciał 
uczynić, i nie pozwałał na rewizyą, wyltrzd- 
lili Anglicy z dwóch rzędów dział, po czym 
wspomniony kapitan się poddał, lecx nia 
chciał przydać, ażeby tę fregatę za prawą 
zdobycz uznano; iakoż odebrano tylko zbie
gów, a fregacie pozwolono powrócić do por
tu Hampton. Wzmiankowana fregata miała 
3ch ludzi zabitych, a 18 rannych. Kongres 
Amerykańjki oddalił owego kapitana frega
ty, i roztrząśęienie tey fprawy polecił Kom- 
missyi; lecz wypadek ten oburzył lud prze
ciw Anglikom. Itak pospolftwo w Norfolk 
fpaliło 200 próżnych barył, należący ch do 
fregaty Angiellkiey Melampas, i .dopuściło 
się innych podobnych czynów. Spodziewa
my się ieonah, iż to zdarzenie będzie po 
przyiacicllku załatwione, ile że Pan Canning 
fekrrtarz Hanu, i Pan Monroe, Poseł Ame
rykański ułożyli się, ażeby tę okoliczność iak 
nayś iśley i bezllronnie roztrząśnięto, i aże
by pokrzywdzona łtrona zupełne zaspoko- 
ienie otrzymała. '

Lord Collingtfood donosi w oftatnim fwo- 
im liście, ile Cesarz Marokańfki chce flottę 
Ar.gieljną nk morzu śródziemnym opatrzyć 
w świeżą żywność, byleby mu za to potrzeb 
moiflsich do uzbroienia okrętow iego dołta- 
wiono.

Dey Algier/ki prowadzi zaciętą woynę z 
Deicm Tunetańjkim; w końcu miesiącsMa- 
ja zaszła krwawa bitwa, nieszczęśliwa dla 

rI u n stańczykom , których Itolica ielt teraz 
zagrożoną.

Ludzie z fregaty Urania olkarżyłi kapita
na fwoiego o thorzoltwo, gdyż koło mocniey- 
szey f egaty Francuzfkiey przepłynął, i z po
mieszaniem wydawał rezkaty. Wspomnio
ny kapitan zoftałuchylony,pomimozaświad
czenia chirurga, iż był na ow czas chorym.

W Parlamencie naradzano się fzczególniey 
nad planem względem obrony krain, poda
nym przez Lorda Caftlereagh, lecz nic ieszce 
w tey mierze nie postanowiono.

Dnia a8go Lipca LordL H.wkesbury przy- 
niołł do Lby wyższey, a Pan Canning do 
Izby niżsżey, dwa poselHwa K <»| włkię. W 
pierwszym doniesiono o zawarciu tra^tata- 
zzSzwecyą względem posiłków, i że AluPruJs 
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dano too,eoo funtów fzterlingew i bronic& 
2)0,000 funtów fzterlingow. — Dodał Pan 
Canning, iż wspomniony tfsktat ze Szwecy^ 
zaraz po wymianid ratyfikacji będzie poda
ny Parhtnedtowl; iż na mocy teg jż trakta
tu nie tylko Anglia zapłaci i^ ooO woylks 
przeznaczonego do obrony Stralsundu i Pi- 
merdałi^tcz nawet przyimie irrzcze na fwoy 
Żołd 4>ooo ludżi. Z K.-olem Prufkim zawarć 
to także traktat ^gled ’m po suko w. a to Pod 
warunkami, lecz nieszczęśliwy Wypadek 
W"oynyna Itałym lędzie niepozwolił go przy
wieść zupełnie do Ikutku. Wzmiankowaną 
tylko fummę pieniężną i potrzeby woiódne 
za powyższą cenę , otrzymały prussy od An
glii, — W długim. Pjsdltwie zaleca Któl, 
ażeby go wsparto pieniędzmi, tak, iak by
wa zwyczajnie przed odroczeniem Parla
mentu.

Przed kilka dniami podano Parlamentowi 
traktat pokoiu i p/zyiażai, za warty w Me- 
mlu dńia 2$ Stycznia 1807 między Wielką 
Brytan if^i Pł-us/dmi^rzez L wda Hutćhin, 
son,-i Prufkiego Geoerał-Mij >ra Zaftro

KpnsyLiarza ■ Hanu, WipoA-ąwny tra 
ktat Składa się z 7 artvknło.v, których treść 

pok<;y i pray 
;»żn paąorfsS fięiłą.^^ uK?ś T żąeęmi się 
M rcarlfwśtnl. — a) ■ . dnania się

'W obydwóch dworow i.elł zrżdcłi- się ze liro- | 
ny Pruss wszelkich prawni * dten»yi do 
HaunowetU,; ieźeliby Król P-ufki obią- zno
wu ten kray, uczyni to imieniem-Króla Wiel- 

„kiey Brytartnii.— 3) Poddani Króla Pru~ 
fkiego odzylkaią wclnoścżeglu.-' i handlu, 
takiak było przed zamkmęe-.cW/msy, We- 
Żery i Elby dla bandery An 'ier/^iey.— 4) 
Wszyllkio zatrzymane oktęty Pruskie będą 
uwolnione.— 5) Ludzie z tychże okrętow 
żdftaną także wypuszczeni n# Wolność, i 
mogą powrocie do domu.—■ 6) Król Prujki- 
przyrzc-ka, iż niepozwoli, ażeby żadne obce 
macłrllwo tsmowało wolną żegl: gę podda 
nyrh Angielfkich w portach krain iego.— 
7) Obydwie układające się Itrony upraszać 
będą Imperatora Rossyi/kiego, ażeby zrze
czenie się ze itrony Prufs Wszelkich praw 
do Hanńaweru ^gwarantował.-— 8) Wszy- 
itkie inne p-unkia maią bydź do dalszego 
przyiacielłkieg i układa zoUswłoce.

Wiad mości ze llałego lądu pomieu ły j 
piękne plany Wypraw Mniforo^ noszy-.h. 
Rząd tuteyszy itoi iii Herkules u a róiflij- j 
cey drodze między potęgą i zgub^ Szemra- i 

, ludu ieft coraz głośniejszym. Nie tylko 
I pisma ©ppozycyine okazuię wzgardę swoią 
; Mittiftrom za ich nieprzezorność, lecz ni- 

wet pisma Miailteryalfie me moią utaić nad
to Widocznego kłopotu swoi ego, i kadzidło, 
które dobrodzieiom s-voim palą, nosi cechę 
nieiakiego wftydu, czego dawniey w nich 
nie drobna było doltrzegsć.— Rada odpra
wiona dńia 25 b; m. nie była wzorem mądrny 
i spokóyney roawsgi; była owszem bardzo 
burzliwą. Sami nawet wspomniona rada za
czyna powątpiwać o pomyślnj m fkutku wy
prawy. Król miał okazać widocznie ńiespo- 
koyrtośc swoię, i lud oddala Większą po^ 
chwałę tey otwartości Monarchy swciego^ 
Aniżeli fałszywym i zwodniczym msmidfom 
Miaiftroiw iego, którzy teraz cxęlto mówić

; muszą: Któżby się tego spodziewałP Ktoi 
f mógł przewidzieć takowy fkutek, takie wy- 
, padki, takie Zmiany w politycznym syftema- 

cie Europy? W tych to ił .wach ehcą zna-
; k-śe usprawiedliwienie swoie  N edtetyl 
Miniller, którego niespodzie ane wypadki 
zadamiafą, i który przez to-zadumienie chc* 
bydź: mądrym, u-odził się na nieszczęście 
krsiu s^oiego. D ^świadczenie uczyfii go 
mędrszym, lecz naród Itaniesię nieszczęśli
wszym. Nigdy ieszcze nie miafa Anglia nie- 
zdatnieyszych ludzi przy łtyrze Rządu, iak 
teraz, gdy iey niebezpieczne.klęłki zagraźa- 
ia. ZRaiesię, iż ręka Opatrzności chee u- 
karać Anglią, i że przebrała się miara po
litycznych zbrodni, u^dku ludu, i zgwałce
nia praw narodów.- Bezsiln ość zlęknie się 
sama siebie, i pomimowołnie odd-a w lepsze 
ręce Ityr Rządu, który na nieszhięścio Jda- 
glii poważyła się planować. PowszechaytH 
ptAwie ielt zdaniem w łtwlicy Króleftwa 
Wielkiey Brytannii, iż Anglia sama iedna 
nie zdoła oprseć się zwycięskiemu M car- 
(iwu, i że iedynie w pak iu ocalenie sWoie 
znaleść może. Przekonanie to przestło.i do 
członków Parlamentu, i trzeba się spodzie
wać ważnych obrad. Jeżeli zaś niektóre pi
sma Miniłteryalne mówTą ieszcze o wielkich 
zamachach przeciwko fi,»łemu lądowi, i z 
miltycznę minę głoszą: Wkrótce będziemy 
mogli donies'ć bardzo ważne wiadomością 
n*leży to urażać za ko • - ulsye • ładzy Mi- 
niltoryalney , blilkiey zgonu swóieg .. Przy
zwoitą ielt rzeczą, ażeby ludzie, którzy na 
scenie fałsze popieraią, z fałszem także ode
szli. \
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Dzień i5fty tego miesiąca będą* y daiem 
imienin NAPOLEONA Cesarza i Król# ob- 
chodzono w Itolicy tuteyszey z iak nay wię
kszą wspaniałością i powagą. W wigilią o 
w pół do 8<ney wieczorem zapowiedział tę 
uroczyltość huk dział na fortyfikacjach 
Pragskich. które gdy umilkły, wiszące iuż 
nad Warszawą chmury, zaczęły wydawać 
swoy huk naturalny, ale ftraszny i całą noc 
trwaiący, tak dalece, iż lękano się iuż o 
dzień naltępuiący, aby niepogoda nie prze
szkodziła wspaniałości obchodu iego. Lecz 
nie; łolkot ten górny i rzęsilty deszcz z nim 
połączony, p< fłużył owszem do ochłodzenia 
powietrza aŚciodniowym upałem rozpalone
go, a zatym do uczynienia dnia przyiemniey- 
szy<i> dla mieszkańców myślących go [trawie 
na obchodzie uroczystości. Nazaiutrz, i5go, 
odezwały się znowu działa na Pradze o 
4tey godzinie, których huk rozpędził resztę 
chmur huczących, ftońce weszło w zupeł- 
ney swoiey świetności, i mieliśmy iak nay- 
ślicznieyszy dzień cały. Po 6tey, zaczęły 
wyruszać z łłanowiłk swoich różne gatunki 
woyłka Polfkiego, z dywizyi X'ęcia Miniltra 
wojny, maiące afsyftować obchodowi, a 
przed gtą Itanęły na wyznaczonych sobie 
mieyscach, to ielł, G ardya narodowa w 
ogrodzie pałacu Rządowego, regimenta pie
sze liniowe w ogrodzie Safkim, a artrllerya 
i dwa regimeuta iazdy na dziedzińcu Sajkim. 
Obeyrzane od Xięc:a M>ni(tra„ ruszyły ku 
kościołowi Świętego Krzyża, gdzie miała bi ć 
msza i Te Deum, Tym czasem KommTsa- 
rze Rządzący zebrali się w pałaruRząd wym. 
Przed ii tą wyierhali w poiazda h z pałacu 
do kościoła, nsyprzod JW. Małachowfki, 
Prezes Kotnmifsyi w fześci k n;.ym poież- 
dzie, a p bokach ieg clfioerowie, za mm 
zaś inni KomtuAsarze, Miniiironie i członki 

władz publicznych, Przy wyiezdzie z pałacu, 
czynił im honory woylkowe JO. Xiąże Mi- 
nilter woyny, otoczony Generałami Polfkie- 
mi, głównym swoim Iztabem, i licznym or
szakiem officerow. Poprzedzał członki rzą
dowe oddział konney gwardyiPoljko Cesar- 
(kiey prowadzony od swoiego Pułkownika 
JW. Wincentego Krasińjkiego; za tym od
działem szła kompania grenadyerow gwar
dyi narodowey z muzyką, prowadzona tak
że od swoiego Pułkownika JW. Alexandra 
Potockiego, a zapoiazdami, drugi oddział 
gwardyi Gesarlkiey, za tą zaś oddział gwar
dyi narodowey. Gdy w takim porządku ie- 
chali Kommifsarze Rządzący, woyłko Polfkie 
roaltawione wzdłuż Kraków [kiego Przedmie
ścia od posągu Zygmunta aż po za kościoł 
Sto Krzy/ki czyniło im należne honory. Roz- 
Itawione zaś było, iak naltępuic: Nayprzód 
Hali grenadyerowie konni pod dowództwem 
Majora Prebendow/kiego, a obok w linii pułk 
konny Kwaśni ewjkiego i huzary Polfkie, we 
dwa fzeregi, począwszy od posągu Zygmun
ta aż do domu pocztowego; daley Rała gwar- 
dya narodowa Warszawfka, po tey, Regi- 
menta piesze. Gwardya Polfko- Gesarjka od
prowadziwszy członki Rządowe do drzwi ko
ścielny* h, llaoęła pomiędzy gwardyą Naro
dową. W kościele zaś, od wielkiego Ołta
rza aż do Prezbiteryum, Itał w fzyku oddsirl 
gwardyi G sarłkiey, a od prezbiteryum ku 
wielkim drzwiom oddział gwardyi naredo- 
wey. Gdy członki Rządowe i władz publi
cznych, tudzież JW. Gubernstor Gouvion z 
kilku Generałami Francuzkiemi, przezna
czane mieysca zasiedli, wyszła msza, miana 
przy odgłosie dobraney muzyki bilkupim 
obrządkiem przez JW. JX. Bilkupa Alber— 
trandego, a po tey zaśpiewał Te Deum. Tu 
za danym znakiem od XiążęciaMiniit.rawoy- 



av, oderwały się działa w blilkoSci kościoła 
będące, a za niemi, działa na f >rtyfik«jyach> 
Praskich, i teyże chwili łtoiące woylko na 
ulicy wykrzyknęło kilkokrotaie Niech żyte 
Cesarz! Po Ł ńcżonym Te Deum, Kom- 
nnsaya Radząca udała się do pałacu Sa/kie- 
go, z którego okien przypatrywała się cią
gnącemu woyłku przez dziedziniec Sajki na 
końlki targ, w obecności Xiąźęcia M<niltra 
woiennego, w takim porządku: nayprzód 
oddział gwardyi konney Polłko-Cesarlkiey, 
za nim dwa regimenti iazdy igo Legionu 
Pol/kiego, za niemi oddział Huzarów Pol- 
Jkich, potym gwardya narodowa, daley re- 
gimenta piesze rgoLegionu Pol/kiego ,to ielt, 
jwszy i agi, za niemi oddział artylleryi te 
goż Legionu, a za artylleryą drugie dwa re- 
gimenta piesze 3ci i Gdy to woylko nad- 
ch idzito naprzeciw okien, w których łtali 
Kommissarze Rządzący, każdy ctsg iazdy i 
każdy pluton piechoty wykrzykiwał Ni-ech 
iyia Cesarz'.— Około godziny 6tey nalłąpił 
wielki obiad u Xiążęcia Miniltra woyny, dla 
Generałów i oficerów tak Polfkich iak tran 
cuzkich, pod czas którego zagaił Xiąże Go
spodarz toatt za zdrowie Nayiaśnieyszego 
Cesarza Francuzów, i w tym momencie ode
zwały się działa. Po tym toaście, fpełniane 
by'y naltępuią e: Króla Safkiego. — Way- 
Jka Francuzkiego. — Narodu Polfkiego. — 
Niążęcia Gospodarza. — Wieczorem ogmey 
były na teatrze widowilka Polfkie i Francuz 
kie b zpłatne. W tymże czasie zebrałosię to- 
warzyitwo znakomitych osob oboiey płci u 
JW. Prezesa Kommissyi Rządzącej, i bawiło 
do i iftey godziny, o którey poiechali wszy
scy ns oglądanie powszechney całego Miaita 
iłluminacji, która też całą publiczność przez 
całą noc zabiwiała. Z gmachów ftolicy tu- 
teyszey naysuciey i naygultowniey oświeco
ny był światłem lampowym Pałac Rządowy, 
w którego środkowym od przodu oknie ia- 
aniał transparent wyobrażaiący NAPOLEO
NA W. w płaszczu Cessrtkim; powtóre, głó
wny HatuszMialta, nad którego bramą wzno
siła się i iaśniała piramida, na tey wierz
chołku ftońce, a w środku iego cyfra Cesar- 
Ika. Przed pałacem odzywała się czasami 
orkiełłra. — K sztem Gwardji PoKko-Ce- 
sarlkiey oświecona była brama przy kosza
rach dawniey Mlrowtkich, gilzie taż gwardya 
It >i. T,mże był transparent ^-yobrażaiącj 
Cesarza siedzącego na konin i otoczonego 
tąź gwardyą, a napis był:

Spet ndfris magna tubie cum Ce mitijsima 
Ccesar.

Obok bramy z iedngy i drugiey ftrony u- 
flawione były dwa'bilramy w kształcie pół- 
okręgir; na iednym napis, Five notre Sou- 
verain! na drugim, Kiue l’Empereur NA
POLEON, które to napisy w ten czas tylko 
ezjteine były, gdy młynki, iakich zwyczaj
nie przy f^ierwerkaoh używaią, zapalono. 
Publiczność zgromadzająca się dzieląc ra
dość wraz z Gardyltami , powtarzała czelto 
Niech zyie NAPOLEON!

Z pomiędzy transparentów iaśnieiących 
przed różnemi domami, godzien opifania pię
kny transparent przed domem JPana Skal- 
fkiego Aptekarza, wynalazku JPana Piesza.

Na wielkim poltumencie, maiącym na so
bie poniżey umieszczony napis łacińlki, wy
dane były naltępuiące wyobrażenia. W po
środku był mnieyszy połtument laurem u- 
wieńczony, na nim popiersie NAPOLEONA, 
a spodem napis

NA POLEONT AEternitas troni.
Po prawey Uronię tego poltumentu klę

cząca osoba w szyszaku, wyobrażaiąca Pel- 
/kę, z roszczką oliwną w prawey ręce, a le
wą wlkazuiąca ku popiersio wi; przy iey no
gach tarcza z orłem Polfkim, chorągiew, pęk 
znak iedności, armatura i czapka kaw?Ie- 
ryi narodowcy. Po lewey ftronie Minerwa 
wyobrażaiąca Francyą, a trzymaiąca w ie- 
dney ręce tarczę z orłem Francuzkim, nad 
którym napis

Pars bona Cieli Dona 
w drugiey zaś ręce miecz w zamachu, odpę
dzający zawiłtnych. U samego wierzchu nad 
popiersiem, Opatrzność zsyłaiąca NAPO
LEONA , a niżey Fama ogłaszająca iego czy
ny i wielkość.

Wzmiankowany wyźey napis na wielkim 
poltumencie transparentu był nalłępuiący:

Fraudibus Fulmen, Genribus Lumen, 
Quod fuum elłreddit, Inuasares perdic. 
Ccelum emisit, et Terra risit.
Terris Pax, Dodłrinis Fax.
W Niedzielę przed wieczorem zieehał do 

tuteyszey itolicy JW.Marszałek Davou(t, do- 
wodzca woyfka ftoiącego w krain naszym, i 
Usnął w domu dawniey Lepperów (kim na 
Miodowey ulicy. Polłał mu zaraz Xiąże Mi- 
nifter woienny na ftraż honorową oddział 
grenadyerow z dwoma oficerami i chorągwią, 
Wkrótce po przyieździe, odwiedził JW.Mar- 
•zalek JW. Prezesa K,ommissyi Rządzącey w 



to warty Rwie r$ Generałów i wyżttych offi- 
cerow, i bawił u tego naczelnika tymczaso
wego Rządu Pal/kiego pół godziny.

Dnia wczorayszego z rana przyciągnął tu 
r3fty regiment piechoty brancuzkiey z kor
pusu JW. Marszałka Danouft, i tak codzieu 
przez 6 dni nadciągać będzie po iednym re
gimencie. ' !•'

Dziś JW. Marszałek Davouft będzie oglą
dał gwardyą Poljko~ CesarJką.

Rozeszła się wczoray wiadomość, że wo- 
ianna flotta Angielfka przeszła Sund, tu
dzież, iż Anglia wypowiedziała woynę Zie- 
dnoczonym, Stanom, Ameryki.

Dsia 14 t. m. było w południe w cieniu 
ciepła Ropni - - - - 344

15 ----- aa
16 - - - - - 20
17 ----- 18 Magier.

Od brzegów Menu dnia 1 Sierpnia.
Xążo Prymas, który dnia 3ogo zeszłego 

miesiąca wyiechał z Frankfortu&oAszaffen- 
burga, uda sig dnia £go b. m. w drogę do 
Pary ta.

Spodziewaią się w Prankforcie przybycia 
Wielkiego Xiążęciu Rossyilkiego Konftaiity- 
na, który iedzie do Paryża.

Zipewniaią, iż woyłko Rofsyifkie połączy 
się z Persami^ i uderzy wspólnie na posia
dłości Angielfkie w Indy ach Wschodnich, 
gdy tym czasem flotta Rossyijka •mii z Tu 
recką wypędzi Anglików a Śródziemnego 
morza.

z Wiednia dnia 3 Sierpnia.
Hrabia Dietrich/tein, wyiechał w tych 

dniach z ważnemi zleceniami do Drezna.
z Petersburga dnia 18 Lipca.

Dnia i6go b. m. wieczorem przybył Impe
rator Jmć Alexander do tuteyszey Itolicy. 
W wigilią przyiazdu iego huk dział ogłosił 
uroczyltość z powodu uk^ńczoney woyny. 
Obydwie Irnperatorowe z Wielkiemi Xiąźę- 
taiui i Wielkiemi Xiężniczkami, udały się 
w paradnych poiazdach z całym dworem do 
kościoła katt Iralnego, gdzie się nab>żeń- 
Ewo odprawiło, a potym 101 razy z dział 
wyltrzelono. Powróciła poi cała para- 
ds do pałacu Tauryckiego. ieczorem o- 
gwieeono miafto.

Dnia wczorayszego odprawiło się znowu 
nab tż^ńliwo z pizyczyny powrotu ukocha
nego naszego M narchy, który wraz z oby
dwiema Imperatoromemi, Wielkiemi Xiąźg- 

tami i Wiełkiemi Xięźniczk«mi udał się 9 
godzinie 1 iftey z rana do kościoła Katedral
nego, gdzie się wielcy urzędnicy Pańltw* 
zuaydowali. Gdy Imperator powracał, wi
tał go lud radosnemi okrzykami. Wieczo- 
rem oświecono gulłownie miafto.

Generał Sergei Kosmitsch Wesmitinow^ 
Minilter potęgi lądówey, naczelny dowudz- 
ea woylka w Petersburgu, odebrał od Impe
ratora Jmci naftępuiący rdkrypt, datow any 
w Ta rogen dnia 2ggo Czerwca roku bie- 
żącegró

„Zacięta i krwawa woyna między Rossyą i 
Francyą, w którey każdy krok, każde przed
sięwzięcie było oznaczone niewzruszonym 
męztwem woylka naszego, ukończyła sig 
chwała Bogu, przez traktat zawarty dnia 27 
b.m. (V.S.) Dobroczynna spokoyność zoftała 
przywróconą; całość i bezpieczeńftwo granic 
Rossyifkich, nowym nabytkiem zapewnione, 
co Rossy a winna szczególnie heroicznym 
dziełom, niezmordowanym usiłowaniom i 
gorliwości, z iaką mężni iey synowie prze
ciw wfzelkiey nędzy, a nawet przeciwka 
śmierci bez trwogi walczyli. Polpięszam z 
uwiadomieniem WPana o tym szczęśliwym 
wypadku, abyś go powfzechnie ogłosił. ^Zo- 
ftaię na zawfze przychylnym.

( podpisano ) Alexander.
Jeszcze dnia sĄgo b, m. przybył tu Xiąże 

Dolgoruki z urzędową wiadomością o za
warciu pokoiu z Prancyą.

Generał Tatitszef, naczelny dowodzę* 
milicyi pierw fzego okręgu, otrzymał order 
Świętego Jędrzeia.

i. — । ■ a-i --------
R o z m > t x Wiadomości.

Kiól We[ijalftd obeymie uroczyście Rząd 
jgo Września , a do tego czasu wszyftko po- 
zoltanie w teraźnieyszym {tanie.

Wszyftkie warowne miaita HoUenderfkia 
nad rzeką Mozą aż do iey uyiścia maią bydź 
odliąpione dla Prancyi, a z.a to Hollandya 
otrzyma nadgrodę w Wepfalii.

Lifty z Monachium donoszą, iż Cesarz 
NAPOLEON podarował Xięftwo Bayreuth 
Jkie Krolewicowi Bawarjkiemu.

Liczba mialt Anzeatyckich ma bydź po
większona do 17; otrz/maią one w Paryżu 
dows swoie polityczne urządzenie.

W Imieniu Kommifsyi K ądzącey, Depu- 
taeya moraToryina Departamentu IWarsza^ 
wjkiego^ Uwiadomią Wierzycieli. Staroza- 
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konnego Szymona Abraama z Łowicza iako 
to: Neugebauer z Oftrowy, Moyżesza z O- 

Jlrowy, Kuno z Bojanowa, czyli ZurawjJie- 
go Ofsyonaryusza Braun z Rawicza, Szep 
kie z Bojanowa, Manessa z Bojanowa, Je- 
rochim z Strykowa, Hirscha z Żychlina, Ja~ 
kuba z Sochaczewa czyli iego Cefsyomrj u- 
sza Pana Szumrańfkiego w Łowiczu, Lyze- 
ra z Zegrza, Juda Kassyn z Strykowa, Su- 
chera z Kawy, Abraama z fVysz -roda, 
czy li 5 aula z Sochaczewa, StemplaKu^cn z 
Zdunów, Leszera blatau i Jozefa Hirsch, 
Szernitza Kupca z Bojanowa, iż teożt Sta- 
rozakoany Szymon Abramowicz z Łowicza 
zgłosił się do Deputacyi Moratoryiney De
partamentu Warszawfkiego, w celu upowa
żnienia się do Moratoryum, ażeby rzeczeni 
Wierzyciele na terminie to ieft 22 miesiąca 
i roku bieżących przed tąż Deputaćyą lla- 
wili aig, i wniesienia fie, ieżeli iako«»e prze
ciwko żądaniu Szymona Abramowicza maią, 
podali, i one na tymże term-nie usprawie
dliwili.— Działo sig w Warszawie w Pała
cu Rządowym dnia 10 miesiąca Sierpnia ro
ku 1807. Lalewicz, Prezyduiący.

M.giltrs' licyi Miifti It?i«cBneg0 m-
delłsny fob. li gończy od Magittratu Miaft* K.Esss w 
dniu 13 miesą-a i roku bieżących do Bibie doseły, w 
eaikomtoy treści do wiadomości pubłiczaey podaie:

List Go ńc zy.
W noey s 30 na 31 reskiego Mieliąca Lipca, ukra

dziono w Smiołowie JO. Xiężme Czertwertyńlkiey prasa 
włamanie fię do Skarbcu niżey opisioe fra r* liołowe, 
to ieft; Wazy dwie, Półmiiltow fześć Blatów dwa. Sa
laterek cztery, Wazkę małęiedną, TuLrży dwanaście, 
Rądli dwa, M<nażyki dwa, Sabaśnikow i Li htsrzy do 
nich dwa, Lichtarzy cztery, Miedoiię z nalewkąiedoy. 
Sstuciec złoty iedon, Ncźow trzydzieści, Grabek dwa
dzieścia, Lichtarzy od goto walni dwa Li ht*rzy podro 
źnych dwa. Tacę od kawy wielką iednę, Tacę od wina 
iednę, Jmbryk od kawy ieden, Jmkryk od mleka ied.n, 
Pudełek do gotowała! cztery. Łyżek d® zupy dwie Ły
żek do potraw rozdawania dwie, Solaiczok z łyżeczka
mi cztery. Cukiarożczkę iednę, Durs laczek ieden. Ły
żeczek od kawy dwanaście. Łyżeczek ltarvih siedm Ły
żek do jedzenia dwad.Dś ia i cztery. Wszyłtkie te sre 
bra pod figncturą A. T. S.

Z wyprowadzonych inkwizycyow w Magilłracie Mia- 
fia Kalisza okazało lię, iż ta kradzież przez niżey opi
sane osoby popełnioną zoltała.

1) Franciszka Lipuilk ego, uazwanegc Sobeftyan czy- ' 
li Sobuś z Mialta Srzoi y rodem lat około 25, wzroftu ; 
nilkiego, wysmukłego, twarzy okrąglawey giadkiey, wio- : 
sow czarno-brunatnych onen brunatny h. Który to 
Franciszek L p ńlki był w ubiorze naftępuiącym: miał 
Surdut po Fran.uzku zrobiony, koloru pieprzowego, i 1 
takoweż Spodnie,

2) Katarzynę Jarzembicką która Oę żoną wyż opi 1 
aanego Sobusia mianuie, wieku lat około 26, wzroku ’

. średniego wysmukłego, oesow esarnych, włesaw brudno- 
i cwny.h. Mi .a fobie Ku zhaykę białą z falakiem nis- 

1 bielko-zielonym, i nadto, Salafrok czerwony w drobno 
kropę zki. - ' ; .

Upraszają się przeto wszyftkie M agi (traty wMiaRacłi. 
Izby Wyk.onawcz.^i Dominu, oraz każdy z osob w fzezsR 
gólności o pilne na te osoby i łkradzione frebra czuwa
nie, i za powziętym śl dem o osobach przytrzyma-szy 
one, do naybłiźszec M giltratury, w celu zabezpieczenia 
i.h osob i rzeczy Ikrauzioay h doniesienie, a to w za
miarze transportowanie wyż opisany h zładzieiow pod 
pewną ftrażą za nagrodzeniem kosztów i przyzwoitą 
rekocr.pansą do M giUr.tu Mulit Kalisza. — w K«l szu 
dnia ago Sierpnia r8°7 R- Msgiftrat Malta Kd.s a.—

rlndr: Beberi, — A'kusz<wfki
Zgodno z oryginałem, w Warszawie dnia i6go Mie- 

Hąca Sierpnia 1807.
Świadczę. Jan Kanty Kozłow/ki Mag.- Pul: M. W. Sek: 

— - —a<~-~ -_~l—_—_—_ — _—.——i_ rx_ -
DONIESIENIA.

Cztery konie maści bulaney maią bydź urzędownis 
na dniu aiszym mieląca i roku bieżących na Kińlkim 
targu, więtey daią emu za g tową natychmiaft w mo
necie grubey bi.*g maiącey zapłatą sprzedane. O czym 
publiczność niniejszym uwiadomi* się.

Dna konie zginęły w nory z dnia i£go na i6ty na 
uliey Gwardyaekiey wZ-liborzu, ieden lasuo kaa tano- 
waty mierżyu łtępak wypafty, iezdny koń, 6 ioletai, mi- 
ięcy na lewym udzie znak wypieczony. Drugi gniidy 
wozowy esedniony lt«ry, ktoby rrógł mi-ć lub powziąć 
wiadomość o tych koniach, ma lię udać do JPana Pę- 
kallkiego Intendenta Cyrkułu 4g°- 1 opróez wdzięczno
ści przyzwoitą odbierz* nadgrodę. Dnia 16 Sierpnia.

* W, Łobodzki Kapitan Legionu Igo.
Niżey podpisany Krawiec da mili i , uwiadomią Prae- 

świętoą Publiczność i mieazka aa uli y Dlugiey pod 
Nrem 543- w Hot lu Paryż kim . i trzymając J;ura#.la des 
Damss, a szczegołniey Paryski, rekomenduie lię Pubii-^ 

■ caaości, earęczaiąc w dolDwianiu roboty. Lichtjiein.
Wawrzyniec Ogrodzińiki, mieniący fię rodem z War

szawy i i«k s«m zeznał, ze Rodzice iego w iłuźbie o- 
grodnicaey zolłaią niedaleko miaR.czka Groyza, odda
lonego o 5 mil od Warszawy, do których przed dwoma 
tygodniami za pozwoleniem mym iiźdtii, — służąc u 
mnie lat cztery bez zadney poszlaki zł-go sprawowania 
fię. m«ią< oraz z-świłdczenie poprzedniesey flużby iak 
naylep&ee, na dniu i6t?m b. m. bez źadney do tego przy
czyny w samo p łudwie, odbił gwałtownie’Izkatulkę , i 
zabrawszy z tey Talarów Pru&i h fztuk 6o . tudzież ru- 
chomości niektóre z bielizny , liberyą nie wyfluźoną etc. 
u ickł — Trnźe ie(t wzroltn mierno-wysokiego, delika- 
tacy komplexvi, lat 22 maią y, talii s»!rzupłey, twaray 
podłuźney, włosy Itrzężone czarne, t*iirhźe brwi i octu 
pod lewym okiem nu niewielką bliznę na lewey 4ub 
prawey m»iący brodawki. Mowę ma delikatną i 
nieco fzepleniącą. W cr»^e gdy u .iek ł, ubiór miał »a. 
ftępuiący. Surdut sukienny kolom glinialtego prze«ho- 
drooy, kamizelkę pikową bida, spodnie sukienne grana
towe, kapelusz okrągły z wierzchu -Splamiony, buty n 
zasuwzhemi IztUp-mi Uwiadomią ąc Publiczność o po- 
wyzey wymieniony hultaiu. u r szam oraz, iż gdyby 
gdzi-? poznanym i przytrźym nym zoftał, by rangi bydź 
od* Hm im do d mu Pana Mitkiewiezs na Uliey Bed 
ikiey pod Numerem 2689 przyrzekaiąc nie ryłkó winną 
wdzięczność, lec. wynadgrodzenie capenay iożoney, > 
prsjzwcitą nsdgrcdą.


